
Ekspert  z  USA  ma  plan
przejęcia  Kaliningradu  z
pomocą Polski
28 października 2019
„Agresja  militarna  Rosji  przeciwko  krajom  NATO  będzie
kosztować ją obwód kaliningradzki” – napisał w swoim raporcie
analityk z Jamestown Foundation (USA) Richard Hooker.

„Scenariusz  hipotetycznej  wojny”  w  krajach  bałtyckich
opublikowano  na  stronie  internetowej  Jamestown  Foundation.
Jego autor, badacz Richard Hooker, opierał się na fakcie, że
Rosja spróbuje przeprowadzić ograniczoną operację wojskową w
celu zajęcia Estonii, Łotwy i Litwy. Raport zatytułowano „Jak
obronić państwa bałtyckie”.

Praca analityczna sugeruje, że Moskwa ma nie tylko potencjał,
ale  także  zamiary  przejęcia  terytoriów  byłych  republik
radzieckich  –  „w  tym  dla  ochrony  mniejszości  rosyjskiej,
zwłaszcza na Łotwie i w Estonii”. Eksperci z USA piszą, że
nastąpi „szybka inwazja”, ponieważ kraje bałtyckie nie są w
stanie się odpowiednio zabezpieczyć.

Dlatego  jak  sugeruje  autor  należy  „przeszkodzić”  Rosjanom,
Fundacja  Jamestown  proponuje  Polsce,  aby  jednocześnie  ze
„zdobyciem przez Rosję państw bałtyckich”, wypełnić „zadanie
zneutralizowania obwodu kaliningradzkiego”.

W 54-stronicowym dokumencie ekspert uważa, że NATO powinno
rozważyć  perspektywę  zdobycia  rosyjskiej  eksklawy.  Jego
zdaniem,  ze  względu  na  gromadzenie  się  amerykańskich  i
polskich wojsk lądowych w regionie, Rosja rzekomo nie jest w
stanie wytrzymać ataku wroga i utraci kontrolę nad terytorium.

Potencjalna „wojna” ma mieć charakter wyłącznie regionalny,
ponieważ  eskalacja  konfliktu  „pociągnie  za  sobą  ogromne
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zniszczenia i ofiary wśród cywilów”. Jednocześnie Hooker nie
podaje  konkretnego  powodu,  który  mógłby  wywołać  konflikt
pomiędzy Rosją a NATO w krajach bałtyckich i wysuwa teorię, że
Moskwa rzekomo ma plany wobec tego regionu.

Zakładając, że w rezultacie rosyjski atak na Rygę utknie w
pobliżu Dyneburga, a Finlandia i Szwecja będą zaangażowane w
konflikt, autor uznał, że w przypadku spójnej reakcji NATO w
ciągu 14 dni armia rosyjska nie będzie w stanie zająć stolicy
republik bałtyckich.

Ponadto Hooker jest przekonany, że Polska, która weszłaby w
konflikt przy wsparciu USA, nie tylko utrzyma Suwałki, ale
podczas kontrataku przejmie Kaliningrad i zmusi flotę rosyjską
do  opuszczenia  Bałtijska  i  powrotu  do  Petersburga.  Autor
uważa, że bez zdobycia Kaliningradu nie można uzyskać przewagi
w regionie.

W  swoim  scenariuszu  Hooker  opisał  przeniesienie  na  front
różnych części armii rosyjskiej i armii alianckiej, dostrzegł
możliwość  zniszczenia  nadciągających  rosyjskich  czołgów  za
pomocą śmigłowców Apache.

Do  powyższego  planu  odniósł  się  gubernator  obwodu
kaliningradzkiego Anton Alichanow. Gubernator wyśmiał raport
Richarda Hookera, badacza z amerykańskiej fundacji o utracie
przez Rosję eksklawy w przypadku konfliktu oraz porównał go do
„tabloidowej fantazji”. Alichanow zauważył też, że „ma dość
komentowania amerykańskich głupot”.

Gubernator  przypomniał  również,  że  w  Stanach  Zjednoczonych
istnieje  nagroda  „Nebula”,  przyznawana  najlepszym  dziełom
science fiction lub fantasy. „Wydaje mi się, że jest to po
prostu fikcja i to bulwarowa. Mam wrażenie, że to nie eksperci
się  tam  zgromadzili,  ale  ludzie,  którzy  tworzą  bulwarowe
czytadła”- powiedział w wywiadzie dla RBC.

Rosyjski deputowany Aleksander Szerin nazwał plan „podboju”
Kaliningradu przez siły NATO fake newsem. „(Robi się to –



przyp.  red.)  tylko  po  to,  aby  zwiększyć  budżet  obronny  i
zwiększyć swoją obecność w tym regionie” – ocenił Szerin w
rozmowie z telewizją RT. Parlamentarzysta zauważył również, że
histeria  związana  z  tak  zwanym  rosyjskim  zagrożeniem  jest
stale podsycana. Komentując raport Hookera, gubernator obwodu
kaliningradzkiego Anton Alichanow porównał go do „tabloidowej
fantazji”. Alichanow zauważył też, że „ma dość komentowania
amerykańskich głupot”.
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